
C O M U N E  di  M A R I G L I A N O
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE IV
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Arch. Sabato ESPOSITO

Registro  Generale n.  244 del 18/03/2019

Registro  Settore  n.   55  del  12/03/2019

OGGETTO: Ristrutturazione  della  scuola  elementare  Miuli  II  lotto  . Integrazione  incarichi
professionali  per  direttore  dei  lavori,  coordinatore  per  la  sicurezza  in  fase  di
esecuzione.

                       
      
      (  )  LIQUIDAZIONE                                       ( X  ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
1. Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
2. Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n. 
                n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  Responsabile Settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex Lg. n.241/90: ing. Andrea Ciccarelli 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  dal_____________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

        IL RESPONSABILE DEL SETTORE  IV
                                                                                                                          Arch. Sabato ESPOSITO



    

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Premesso:

Che  con  determinazione  n.36  del  05.05.2017  è  stato  affidato   all’ing.  Luigi  Tramontano
l’incarico  di  direttore  dei  lavori  di  Ristrutturazione  della  scuola  elementare  Miuli  II  lotto  per
l’importo di € 8.014,46 oltre Cassa e IVA ; 

Che  con determinazione  n.42 del  19.05.2017 è stato  affidato   all’arch.  Domenico  Allocca
l’incarico di coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione per i lavori di Ristrutturazione della
scuola elementare Miuli II lotto per l’importo di € 3.247,89 oltre Cassa e IVA ;

Che   i rapporti con i predetti professionisti sono stati sanciti ed approvati con i sottoindicati
disciplinari :
1. Rep. n.712 del 20.06.2017 ing. Tramontano ; 
2. Rep. n.714 del 20.06.2017  arch. Allocca 
Che  con determinazione n.147 del 19.07.2018  sono stati approvati i verbali di gara  e affidati i
lavori alla ditta P.D. Costruzioni s.r.l. per l’importo di € 114.056,21 comprensivo della somma
di € 2.169,87 per oneri della sicurezza ;  
Considerato :

     Che  nel corso dei lavori  è stata redatta la perizia di variante per l’importo complessivo dei
lavori a base d’asta di €  134.842,67 rispetto all’importo del progetto principale di €  114.056,21 ;
     Che  l’onorario spettante ai professionisti deve essere  incrementato in virtù della  perizia di
variante  ;

Ritenuto :
di dover fissare gli importi per i predetti incarichi come segue  :

Ing. Luigi Tramontano , direttore dei lavori  
       €  9.163,69  oltre il 4% e l’IVA  per l’importo totale di …………….. €   11.626,89      
Arch. Domenico Allocca, coordinatore sicurezza in fase di esecuzione
       €   3.713,62 oltre il 4% e l’IVA (esente) per l’importo totale di …… .€     3.862,16 

                    TOTALE COMPLESSIVO            €   15.489,05 
Dato atto che le competenze dovute ai professionisti  per un totale di  €  15.489,05 compreso

IVA e Inarcassa sono previste nel quadro economico del progetto di variante  e la  spesa risulta
impegnata sul Cap. 2003/155 impegno n.729 Bilancio 2018 ; 

Visti:
 Il  D.Lgs 50/2016; 
 Il  D.Lgs. n. 267/2000; 
 Lo statuto comunale; 
 Il  regolamento comunale di contabilità; 
 Il  regolamento comunale sui controlli interni; 

                                                        
PROPONE DI DETERMINARE

1. di  integrare e disciplinare  la prestazione dei tecnici indicati in premessa , a seguito della
redazione della perizia di variante dei lavori  di Ristrutturazione della scuola elementare
Miuli II lotto ;

2. di fissare gli importi  per gli incarichi conferiti  con gli atti  richiamati  in premessa ,come
segue  :
Ing. Luigi Tramontano , direttore dei lavori  
€  9.163,69  oltre il 4% e l’IVA  per l’importo totale di …………….. €   11.626,89      
Arch. Domenico Allocca, coordinatore sicurezza in fase di esecuzione



€   3.713,62 oltre il 4% e l’IVA (esente) per l’importo totale di …… .€     3.862,16 
             TOTALE COMPLESSIVO            €   15.489,05 

3. di dare atto che le competenze dovute ai professionisti  per un totale di  € 15.489,05  sono
previste nel quadro economico del progetto di variante e la spesa risulta impegnata  sul Cap.
2003/155  impegno n.729 esercizio finanziario 2018 . 

                             
                                                                                Il Responsabile del Procedimento

                 AmAn/                                                              (Ing.Andrea CICCARELLI  )

    
                                                                                        

                                       
   IL RESPONSABILE SETTORE IV

 VISTA la proposta che precede;

 VISTI:

-         l’art. 107 del TUEL n. 267/2000;

-         l’art.106 del  D.Lgs. n.50/2016 

-         lo Statuto Comunale ed il Vigente Regolamento di Contabilità;

D E T E R M I N A

 Di  approvare,  così  come  ad  ogni  effetti  approva,  la  proposta  di  determinazione  a  firma  del

Responsabile del Procedimento  che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

                                                                  

                                                                 IL RESPONSABILE SETTORE  IV       

                                                                                 Arch Esposito Sabato


	C O M U N E di M A R I G L I A N O
	Città Metropolitana di Napoli
	
	PROPONE DI DETERMINARE


